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Til udvalgets orientering fremsendes hermed ”Fagligt notat om fundene af miljøfarlige forurenede 

stoffer i de danske kystvande i vandområdeplan tre (VP 3) sammenholdt med genbesøget af 

vandområdeplan tre (VP3 II)”. 

 

I svaret på MOF alm. del 759 fremgår det, at data for hvilke stoffer, der er registreret overskridelser af i 

de enkelte vandområder, kan tilgås på en hjemmeside (vandplanddata.dk). Men det fremgår ikke, 

hvordan overskridelserne har udviklet sig fra VP3 til VP3 II. Vedlagte notat redegør for forskellene på 

resultatet af tilstandsvurderingerne i VP3 og VP3 II for så vidt angår miljøfarlige stoffer og beskriver, 

hvordan denne hænger sammen med øget overvågning og skærpede miljøkvalitetskrav i samme 

periode. I den seneste vurdering og klassificering af tilstanden, som er foretaget i forbindelse med 

udkast til genbesøget af tredje generations vandområdeplaner (VP3 II) og sendt i høring, var tre i god 

kemisk tilstand og 120 var i ikke-god kemisk tilstand.  

 

Miljøstyrelsen opgør normalt tal for tilstanden for miljøfarlige forurenende stoffer i overfladevand som 

andele af vandområder med overskridelser (i procent) og ikke som antal vandområder med 

overskridelser. Data fra VP3 er indrapporteret til EU-Kommissionen. Det skyldes, at en præsentation 

af et antal overskridelser ikke nødvendigvis tager højde for, at der kan være vandområder, hvor de 

enkelte stoffer ikke er målt, hvorfor en sådan præsentation kan være misvisende. Hvis man ser på 

resultaterne for de enkelte stoffer, blev der i VP3 fundet 291 overskridelser af miljøkvalitetskravet 

fordelt på 9 ud af 15 målte stoffer. Der blev i VP3 II fundet 670 overskridelser af miljøkvalitetskravet 

fordelt på 19 ud af 31 målte stoffer. Antallet af undersøgte stoffer er altså udvidet fra 15 til 31 stoffer fra 

VP3 til VP3 II. Det øgede antal overskridelser vurderes overvejende at kunne tilskrives nye eller 

reviderede miljøkvalitetskrav. En del af miljøkvalitetskravene i VP3 II er i høring og dermed ikke 

endelige på nuværende tidspunkt.  

 

Jeg vil også gerne invitere udvalget til en teknisk gennemgang af notatets nærmere indhold. I 

modtager invitationen med dato og tidspunkt i en særskilt oversendelse.  

 

Jeg kan i øvrigt henvise til tidligere besvarelse d. 9. januar 2025 af spørgsmål 1 til B89 om kemisk 

tilstand i kystvandene og oversendelse til Folketinget d. 24. februar 2025 af Europa-Kommissionens 

rapporter om EU-landenes implementering af bl.a. vandrammedirektivet.  
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